

**Wyjaśnienie treści  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych dotyczących przesyłek o wadze powyżej 50g przy użyciu maszyn do frankowania będących własnością Zamawiającego - Nadawcy oraz uiszczanie opłat za przesyłki pocztowe powyżej 50g zwrócone do Zamawiającego - Nadawcy w formie opłaty „z dołu” na potrzeby Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie i jego Delegatur w Krośnie, Przemyśle i Tarnobrzegu.**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) informuję, że jeden z Wykonawców pismem z dnia 25.11.2010 r. zwrócili się z następującymi pytaniami:

**Pytanie 1:**

„W Części C SIWZ — Ogólne warunki umowy — w § 5 Zamawiający określa termin płatności wynikający z Faktur VAT na 21 dni od daty wystawienia faktury.

Z uwagi na to, iż w \*\*\*\*\* określono przez Zarząd termin płatności dla klientów umownych na 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, czy wobec powyższego Zamawiający zaakceptuje zaproponowany przez Wykonawcę termin płatności faktur jako 14 dni od daty wystawienia faktury, a nie 21 dni jak proponuje w SIWZ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie dokonywał żadnych zmian w powyższym zakresie.

**Pytanie 2:**

„W Części C SIWZ — Ogólne warunki umowy — w § 6 Zamawiający zamieścił wzór nadruku przesyłek w obrocie krajowym oraz w obrocie zagranicznym.

W związku z tym, że w \*\*\*\*\* ujednoczone zostały wzory stosowanych na nadruków, czy Zamawiający zaakceptuje zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę nadruku na wspólną zarówno dla przesyłek w obrocie krajowym jak i zagranicznym wg poniższego wzoru:

### **OPLATA POBRANA**

### **TAXE PERËUE - POLOGNE**

**umowa nr .....z \*\*\*\*\***

**z dnia ..... Nadano w .....**

#### **Odpowiedź:**

W przypadku wyboru oferty Wykonawcy składającego pytanie powyżej przedstawione rozwiązanie zostanie zaakceptowane przez Zamawiającego.

#### **Pytanie 3:**

„W Części D SIWZ — Formularz Oferty — w kolumnach nr 3 (ilość jednostkowa) Zamawiający dzieli ilości na A i B. Czy oznaczenia te wskazują podział przesyłek na gabaryt A i B, zgodny z cennikiem usług pocztowych w obrocie krajowym?

W przypadku zaś przesyłek zagranicznych czy oznaczenie A i B wskazuje na podział krajów na tzw. strefy na podstawie „Wykazu krajów według pocztowej drogi kierowania”, gdzie „A” oznacza kraje Europy, zaś „B” kraje Ameryki Północnej i kraje Afryki?

Ponadto w przypadku przesyłek zagranicznych prosimy o doprecyzowanie w formularzu oferty rodzaju przesyłek: czy są to przesyłki priorytetowe, czy ekonomiczne oraz rodzaj usług komplementarnych tak jak w przypadku przesyłek krajowych.”

#### **Odpowiedź:**

W kolumnach nr 3 (ilość jednostkowa) oznaczenia A i B wskazują podział przesyłek na gabaryty A i B – zgodnie z cennikiem usług pocztowych w obrocie krajowym.

W przypadku przesyłek zagranicznych oznaczenia A i B wskazują podział krajów na tzw. Strefy na podstawie „Wykazu krajów według pocztowej drogi kierowania”.

Wszystkie przesyłki zagraniczne to przesyłki priorytetowe za potwierdzeniem odbioru.

**Pytanie 4:**

„W Części C SIWZ — Ogólne warunki umowy - w § 1 oraz w § 5 Zamawiający przewiduje jako opłatę za nadane przesyłki formę opłaty „z dołu”. W związku z tym, iż przedmiotem umowy jest świadczenie usług pocztowych przy użyciu maszyny do frankowania a \*\*\*\*\* ma jasno określone zasady płatności za przesyłki nadane przy użyciu maszyny do frankowania, polegające na uiszczaniu przez klientów opłaty „z góry”, przez którą należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Nadawcę, poprzez polecenie przelewu w terminie wcześniejszym niż nadanie przesyłek, z uwzględnieniem zasad rozliczania i regulowania należności. Wysokość wpłaty określana jest przez Nadawcę na podstawie ilości przesyłek przewidzianych do nadania w okresie rozliczeniowym, zgodnie z cennikami obowiązującymi w dniu nadania przesyłek. Z tytułu wpłat na poczet wykonywanych usług \*\*\*\*\* wystawi fakturę VAT nie później niż 7 dnia od dnia dokonania wpłaty, za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego \*\*\*\*\*. W przypadku, gdy kwota wpłaty będzie wyższa niż faktycznie należna opłata za wykonane w danym okresie rozliczeniowym usługi (nadpłata), \*\*\*\*\* w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego wystawia dokument Specyfikacja wykonanych usług” i zalicza kwotę nadpłaty na poczet opłat należnych w następnym okresie rozliczeniowym lub na pisemny wniosek Nadawcy zwraca kwotę nadpłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku i wystawia fakturę korygującą VAT. W przypadku braku wpłaty \*\*\*\*\* odmawia przyjmowania przesyłek, do czasu wpływu należności na konto.

W przypadku uszkodzenia maszyny frankującej \*\*\*\*\* dopuszcza możliwość uiszczania przez Nadawcę należności w formie opłaty „z dołu”, przez co należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Nadawcę bezgotówkowo, poprzez polecenie przelewu w terminie późniejszym niż:

- nadanie przesyłek
- odbiór przesyłek rejestrowanych zwracanych do Nadawcy po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia/wydania odbiorcy.

Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji umowy wystawiane są wówczas w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Należności wynikające z wystawionych faktur VAT Nadawca zobowiązany regulować jest przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia. Za nieterminowe regulowanie

należności \*\*\*\*\* naliczać będzie odsetki w wysokości ustawowej. Jeżeli \*\*\*\*\* nie dostarczy faktury VAT co najmniej 7 dni przed terminem płatności, na pisemny wniosek Nadawcy, odsetki będą liczone od 8 dnia od daty dostarczenia faktury.

Czy wobec powyższego Zamawiający w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej uwzględni zapisy w umowie, dotyczące wyżej przedstawionych zasad rozliczania?"

**Odpowiedź:**

W przypadku wyboru oferty Wykonawcy składającego pytanie Zamawiający zaakceptuje powyżej przedstawione rozwiązanie, przy czym Wykonawca będzie zobowiązany do uwzględnienia postanowień § 5 części C SIWZ dotyczących terminu płatności faktur VAT.

DYREKTOR GENERALNY  
URZĘDU



Janusz Olech